EDITAL N.º019/2019 - DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO

PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS NO MUNICÍPIO DE CANDELÁRIA

Nº 001/2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CANDELÁRIA, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas, visando à contratação de estagiários, nos termos da

Constituição Federal, Lei Orgânica Municipal, Lei Federal nº 11.788/08, TORNA

PÚBLICO a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR do Processo Seletivo Público para

Estagiários n.º001/2019, conforme segue:

1. CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR

Classificação Nome Curso TOTAL 100

1º EUNICE HELENA
ELLWANGER

ADMINISTRACAO 80

Classificação Nome Curso TOTAL 100

1º HELOISA RUSCH PEDRA CIENCIAS CONTABEIS 85
2º EDUARDA DOS SANTOS CIENCIAS CONTABEIS 80
3º EDUARDA HAUTH DE

MORAES
CIENCIAS CONTABEIS 75

Classificação Nome Curso TOTAL 100

1º CEZAR AUGUSTO
RODRIGUES

DIREITO 80

2º PAULA CARULINA DIREITO 75
3º HELENA DURREWALD DIREITO 75
4º TIAGO JACOB SCHUCK DIREITO 70
5º EDUARDA BIANCA

HWOLLMANN
DIREITO 65

Classificação Nome Curso TOTAL 100

1º VILLI JOSE MATTANA
JUNIOR

ENGENHARIA DE
COMPUTACAO

80

Classificação Nome Curso TOTAL 100

1º CHAIANE BEATRIZ
MELCHIOR

LICENCIATURA EM ARTES
VISUAIS

70

Classificação Nome Curso TOTAL 100

1º ALINE SCHROEDER LICENCIATURA EM EDUCACAO DO
CAMPO EAD

70

Classificação Nome Curso TOTAL 100

1º LARISSA AMANDA
ELLWANGER

LICENCIATURA EM
MATEMATICA

65

Classificação Nome Curso TOTAL 100

1º LARA MOREIRA PEDAGOGIA 75
2º CAROLINE DA ROCHA PEDAGOGIA EAD 70
3º JENIFER CARINE MELCHIOR LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 70
4º ROSANGELA ELISA

REHBEIN
PEDAGOGIA EAD 50

5º DJULIA LERSCH PEDAGOGIA 35

Classificação Nome Curso TOTAL 100

1º HERCULES GUILHERME
MAY

PUBLICIDADE E PROPAGANDA 45

1. Os candidatos interessados poderão interpor recurso da prova e da classificação

preliminar, no dia 19 de junho de 2019, junto ao Centro de Integração Empresa Escola

do Rio Grande do Sul –CIEE –RS –Unidade de Santa Cruz do Sul, através do e-mail

santacruz@cieers.org.br ou katia.bohmer@cieers.org.br, responsável pela elaboração

do Processo Seletivo, a quem cabe a responsabilidade de julgar os recursos

impetrados, os quais deverão estar devidamente fundamentados, constando o nome do

candidato, número de inscrição, a vaga que concorre, o telefone e endereço para

correspondência.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANDELÁRIA

18 de junho de 2019

PAULO ROBERTO BUTZGE

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se                                    Registrado às fls.___

                                                                             Do competente livro, em

                                                                             18 de junho de 2019.

DIONATAN TAVARES DA SILVA                 __________________

Sec. Mun. da Administração                                 Agente Adm. Auxiliar

mailto:santacruz@cieers.org.br
mailto:santacruz@cieers.org.br
mailto:katia.bohmer@cieers.org.br